

## Основные показатели деятельности коммерческих банков Приднестровской Молдавской Республики

|                                                         | Период |        |        |        |        |        |        |        |        |        |        |        |        |        |        |        |        |
|---------------------------------------------------------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
|                                                         |        | I кв.  | I пол. | 9 мес. | год    | 1 янв  | 1 фев  | 1 март | 1 апр  | 1 мая  | 1 июн  | 1 июл  | 1 авг  | 1 сен  | 1 окт  | 1 ноя  | 1 дек  |
| 1. Совокупные активы-нетто банковской системы, млн руб. | 2015   | 6048,7 | 5875,5 | 6040,7 | 5860,9 | 6137,2 | 6189,4 | 6231,3 | 6048,7 | 5980,1 | 6024,7 | 5875,5 | 5965,0 | 6048,4 | 6040,7 | 6143,6 | 6006,4 |
|                                                         | 2016   | 6013,8 | 6035,1 | 6601,2 | 6382,8 | 5860,9 | 5987,2 | 5851,4 | 6013,8 | 6274,2 | 6292,3 | 6035,1 | 5977,1 | 5974,5 | 6601,2 | 6712,9 | 6879,9 |
|                                                         | 2017   | 6660,0 | 8102,1 | 7842,1 | 8414,9 | 6382,8 | 6523,1 | 6556,2 | 6660,0 | 6809,3 | 6874,9 | 8102,1 | 8170,2 | 7864,7 | 7842,1 | 7982,6 | 8196,1 |
|                                                         | 2018   | 8719,5 | 8517,2 |        |        | 8414,9 | 8706,3 | 8691,5 | 8719,5 | 8399,0 | 8495,8 | 8517,2 | 8713,6 | 8468,8 |        |        |        |
| % к 1 января соответствующего года                      | 2015   | 98,6   | 95,7   | 98,4   | 95,5   | 100,0  | 100,9  | 101,5  | 98,6   | 97,4   | 98,2   | 95,7   | 97,2   | 98,6   | 98,4   | 100,1  | 97,9   |
|                                                         | 2016   | 102,6  | 103,0  | 112,6  | 108,9  | 100,0  | 102,2  | 99,8   | 102,6  | 107,1  | 107,4  | 103,0  | 102,0  | 101,9  | 112,6  | 114,5  | 117,4  |
|                                                         | 2017   | 104,3  | 126,9  | 122,9  | 131,8  | 100,0  | 102,2  | 102,7  | 104,3  | 106,7  | 107,7  | 126,9  | 128,0  | 123,2  | 122,9  | 125,1  | 128,4  |
|                                                         | 2018   | 103,6  | 101,2  |        |        | 100,0  | 103,5  | 103,3  | 103,6  | 99,8   | 101,0  | 101,2  | 103,5  | 100,6  |        |        |        |
| 2. Собственный капитал, млн руб.                        |        | I кв.  | I пол. | 9 мес. | год    | 1 янв  | 1 фев  | 1 март | 1 апр  | 1 мая  | 1 июн  | 1 июл  | 1 авг  | 1 сен  | 1 окт  | 1 ноя  | 1 дек  |
|                                                         | 2015   | 1418,0 | 1375,3 | 1381,6 | 1363,4 | 1397,4 | 1402,5 | 1408,4 | 1418,0 | 1373,2 | 1385,3 | 1375,3 | 1366,4 | 1375,8 | 1381,6 | 1375,0 | 1384,5 |
|                                                         | 2016   | 1325,5 | 1291,4 | 1878,6 | 1759,8 | 1363,4 | 1376,2 | 1367,2 | 1325,5 | 1329,1 | 1285,6 | 1291,4 | 1226,3 | 1306,0 | 1878,6 | 1814,1 | 1867,9 |
|                                                         | 2017   | 1691,6 | 1822,7 | 1453,5 | 1412,2 | 1759,8 | 1755,9 | 1705,6 | 1691,6 | 1664,7 | 1676,8 | 1822,7 | 1613,3 | 1452,0 | 1453,5 | 1441,3 | 1410,5 |
|                                                         | 2018   | 1265,2 | 1176,1 |        |        | 1412,2 | 1383,9 | 1344,4 | 1265,2 | 1138,3 | 1156,4 | 1176,1 | 1175,3 | 1122,2 |        |        |        |
| % к 1 января соответствующего года                      | 2015   | 101,5  | 98,4   | 98,9   | 97,6   | 100,0  | 100,4  | 100,8  | 101,5  | 98,3   | 99,1   | 98,4   | 97,8   | 98,5   | 98,9   | 98,4   | 99,1   |
|                                                         | 2016   | 97,2   | 94,7   | 137,8  | 129,1  | 100,0  | 100,9  | 100,3  | 97,2   | 97,5   | 94,3   | 94,7   | 89,9   | 95,8   | 137,8  | 133,1  | 137,0  |
|                                                         | 2017   | 96,1   | 103,6  | 82,6   | 80,2   | 100,0  | 99,8   | 96,9   | 96,1   | 94,6   | 95,3   | 103,6  | 91,7   | 82,5   | 82,6   | 81,9   | 80,2   |
|                                                         | 2018   | 89,6   | 83,3   |        |        | 100,0  | 98,0   | 95,2   | 89,6   | 80,6   | 81,9   | 83,3   | 83,2   | 79,5   |        |        |        |
| 3. Совокупные обязательства, млн руб.                   |        | I кв.  | I пол. | 9 мес. | год    | 1 янв  | 1 фев  | 1 март | 1 апр  | 1 мая  | 1 июн  | 1 июл  | 1 авг  | 1 сен  | 1 окт  | 1 ноя  | 1 дек  |
|                                                         | 2015   | 4766,0 | 4642,6 | 4789,5 | 4616,0 | 4874,5 | 4923,2 | 4954,8 | 4766,0 | 4742,7 | 4770,1 | 4642,6 | 4729,2 | 4804,2 | 4789,5 | 4888,1 | 4743,1 |
|                                                         | 2016   | 4784,3 | 4826,9 | 4903,9 | 4711,0 | 4616,0 | 4747,6 | 4628,5 | 4784,3 | 5039,9 | 5086,2 | 4826,9 | 4765,9 | 4757,1 | 4903,9 | 5008,2 | 5170,3 |
|                                                         | 2017   | 5049,0 | 6377,9 | 6683,7 | 6886,1 | 4711,0 | 4863,8 | 4942,9 | 5049,0 | 5217,1 | 5299,8 | 6377,9 | 6915,8 | 6708,9 | 6683,7 | 6445,3 | 6662,6 |
|                                                         | 2018   | 7163,3 | 6995,5 |        |        | 6886,1 | 7160,7 | 7144,6 | 7163,3 | 6883,3 | 6977,5 | 6995,5 | 7184,0 | 6926,1 |        |        |        |
| % к 1 января соответствующего года                      | 2015   | 97,8   | 95,2   | 98,3   | 94,7   | 100,0  | 101,0  | 101,6  | 97,8   | 97,3   | 97,9   | 95,2   | 97,0   | 98,6   | 98,3   | 100,3  | 97,3   |
|                                                         | 2016   | 103,6  | 104,6  | 106,2  | 102,1  | 100,0  | 102,9  | 100,3  | 103,6  | 109,2  | 110,2  | 104,6  | 103,2  | 103,1  | 106,2  | 108,5  | 112,0  |
|                                                         | 2017   | 107,2  | 135,4  | 141,9  | 146,2  | 100,0  | 103,2  | 104,9  | 107,2  | 110,7  | 112,5  | 135,4  | 146,8  | 142,4  | 141,9  | 136,8  | 141,4  |
|                                                         | 2018   | 104,0  | 101,6  |        |        | 100,0  | 104,0  | 103,8  | 104,0  | 100,0  | 101,3  | 101,6  | 104,3  | 100,6  |        |        |        |
| 4. Депозиты населения, млн руб.                         |        | I кв.  | I пол. | 9 мес. | год    | 1 янв  | 1 фев  | 1 март | 1 апр  | 1 мая  | 1 июн  | 1 июл  | 1 авг  | 1 сен  | 1 окт  | 1 ноя  | 1 дек  |
|                                                         | 2015   | 1546,6 | 1463,7 | 1418,9 | 1426,8 | 1644,3 | 1603,5 | 1670,8 | 1546,6 | 1539,4 | 1514,3 | 1463,7 | 1474,0 | 1465,3 | 1418,9 | 1378,8 | 1370,4 |
|                                                         | 2016   | 1406,2 | 1390,6 | 1320,8 | 1313,3 | 1426,8 | 1435,1 | 1429,7 | 1406,2 | 1428,9 | 1433,0 | 1390,6 | 1371,2 | 1318,7 | 1320,8 | 1301,1 | 1303,5 |
|                                                         | 2017   | 1396,5 | 1826,4 | 1895,8 | 2011,9 | 1313,3 | 1326,6 | 1376,6 | 1396,5 | 1429,5 | 1431,3 | 1826,4 | 1818,3 | 1858,6 | 1895,8 | 1889,7 | 1986,9 |
|                                                         | 2018   | 2216,8 | 2330,2 |        |        | 2011,9 | 2119,2 | 2182,0 | 2216,8 | 2265,8 | 2284,4 | 2330,2 | 2361,9 | 2391,8 |        |        |        |
| % к 1 января соответствующего года                      | 2015   | 94,1   | 89,0   | 86,3   | 86,8   | 100,0  | 97,5   | 101,6  | 94,1   | 93,6   | 92,1   | 89,0   | 89,6   | 89,1   | 86,3   | 83,9   | 83,3   |
|                                                         | 2016   | 98,6   | 97,5   | 92,6   | 92,0   | 100,0  | 100,6  | 100,2  | 98,6   | 100,1  | 100,4  | 97,5   | 96,1   | 92,4   | 92,6   | 91,2   | 91,4   |
|                                                         | 2017   | 106,3  | 139,1  | 144,3  | 153,2  | 100,0  | 101,0  | 104,8  | 106,3  | 108,8  | 109,0  | 139,1  | 138,4  | 141,5  | 144,3  | 143,9  | 151,3  |
|                                                         | 2018   | 110,2  | 115,8  |        |        | 100,0  | 105,3  | 108,4  | 110,2  | 112,6  | 113,5  | 115,8  | 117,4  | 118,9  |        |        |        |

|                                                                             | Период |        |        |        |        |        |        |        |        |        |        |        |        |        |        |        |        |
|-----------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
|                                                                             |        | I кв.  | I пол. | 9 мес. | год    | 1 янв  | 1 фев  | 1 март | 1 апр  | 1 мая  | 1 июн  | 1 июл  | 1 авг  | 1 сен  | 1 окт  | 1 ноя  | 1 дек  |
| 5. Кредиты<br>нефинансовому сектору<br>(остаток задолженности),<br>млн руб. | 2015   | 2875,7 | 2804,9 | 2891,5 | 2782,0 | 2736,2 | 2746,2 | 2860,9 | 2875,7 | 2775,5 | 2756,9 | 2804,9 | 2892,3 | 2902,8 | 2891,5 | 2909,1 | 2846,8 |
|                                                                             | 2016   | 2962,3 | 3497,3 | 3377,4 | 3292,2 | 2782,0 | 2872,0 | 2830,8 | 2962,3 | 3107,1 | 3381,5 | 3497,3 | 3434,7 | 3304,3 | 3377,4 | 3529,8 | 3591,3 |
|                                                                             | 2017   | 3351,1 | 3800,1 | 3471,0 | 3380,1 | 3282,1 | 3228,3 | 3284,7 | 3351,1 | 3452,9 | 3423,3 | 3800,1 | 3850,6 | 3561,5 | 3471,0 | 3222,1 | 3394,5 |
|                                                                             | 2018   | 3444,3 | 3373,4 |        |        | 3380,1 | 3486,3 | 3479,3 | 3444,3 | 3526,7 | 3422,7 | 3373,4 | 3443,4 | 3427,8 |        |        |        |
| % к 1 января<br>соответствующего года                                       | 2015   | 105,1  | 102,5  | 105,7  | 101,7  | 100,0  | 100,4  | 104,6  | 105,1  | 101,4  | 100,8  | 102,5  | 105,7  | 106,1  | 105,7  | 106,3  | 104,0  |
|                                                                             | 2016   | 106,5  | 125,7  | 121,4  | 118,3  | 100,0  | 103,2  | 101,8  | 106,5  | 111,7  | 121,5  | 125,7  | 123,5  | 118,8  | 121,4  | 126,9  | 129,1  |
|                                                                             | 2017   | 102,1  | 115,8  | 105,8  | 102,7  | 100,0  | 98,4   | 100,1  | 102,1  | 105,2  | 104,3  | 115,8  | 117,3  | 108,5  | 105,8  | 98,2   | 103,4  |
|                                                                             | 2018   | 101,9  | 99,8   |        |        | 100,0  | 103,1  | 102,9  | 101,9  | 104,3  | 101,3  | 99,8   | 101,9  | 101,4  |        |        |        |
| 6. Кредиты физическим<br>лицам (остаток<br>задолженности),<br>млн руб.      |        | I кв.  | I пол. | 9 мес. | год    | 1 янв  | 1 фев  | 1 март | 1 апр  | 1 мая  | 1 июн  | 1 июл  | 1 авг  | 1 сен  | 1 окт  | 1 ноя  | 1 дек  |
|                                                                             | 2015   | 1126,9 | 1061,5 | 1014,7 | 947,0  | 1159,4 | 1151,2 | 1137,5 | 1126,9 | 1101,6 | 1081,0 | 1061,5 | 1045,3 | 1033,0 | 1014,7 | 993,8  | 969,8  |
|                                                                             | 2016   | 881,4  | 821,0  | 794,3  | 752,7  | 947,0  | 916,7  | 896,3  | 881,4  | 861,2  | 836,1  | 821,0  | 806,7  | 799,7  | 794,3  | 784,9  | 770,1  |
|                                                                             | 2017   | 732,0  | 847,4  | 887,8  | 781,9  | 752,7  | 733,6  | 724,3  | 732,0  | 740,1  | 753,6  | 847,4  | 863,0  | 876,3  | 887,8  | 777,1  | 784,2  |
| % к 1 января<br>соответствующего года                                       | 2018   | 776,3  | 786,0  |        |        | 781,9  | 781,7  | 770,5  | 776,3  | 771,8  | 780,2  | 786,0  | 800,0  | 815,8  |        |        |        |
|                                                                             | 2015   | 97,2   | 91,6   | 87,5   | 81,7   | 100,0  | 99,3   | 98,1   | 97,2   | 95,0   | 93,2   | 91,6   | 90,2   | 89,1   | 87,5   | 85,7   | 83,6   |
|                                                                             | 2016   | 93,1   | 86,7   | 83,9   | 79,5   | 100,0  | 96,8   | 94,6   | 93,1   | 90,9   | 88,3   | 86,7   | 85,2   | 84,4   | 83,9   | 82,9   | 81,3   |
|                                                                             | 2017   | 97,2   | 112,6  | 117,9  | 103,9  | 100,0  | 97,5   | 96,2   | 97,2   | 98,3   | 100,1  | 112,6  | 114,7  | 116,4  | 117,9  | 103,2  | 104,2  |
|                                                                             | 2018   | 99,3   | 100,5  |        |        | 100,0  | 100,0  | 98,5   | 99,3   | 98,7   | 99,8   | 100,5  | 102,3  | 104,3  |        |        |        |